
                                                                                                                                      

 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

09.11.2022 № 313  
 

Об обращении в Законодательную Думу Томской области  
с законодательной инициативой 

 
 
На основании пункта 5 статьи 63 Устава (Основного закона) Томской 

области, части 4 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Обратиться в Законодательную Думу Томской области о внесении в 

порядке реализации права законодательной инициативы в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О 
внесении изменений в статью 10 Федерального закона «Об актах гражданского 
состояния» согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

___________________Н.А. Гришко 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
_________________В.В. Дениченко 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�


                                                                                                                                      

Приложение  
к решению Думы  
городского округа Стрежевой 
от 09.11.2022 № 313 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 ___.__.2022                                                                                                      № _____  
 

 
О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области  

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания  
Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в 

статью 10 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 
 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации, 
рассмотрев проект Федерального закона «О внесении изменений в Жилищный 
кодекс Российской Федерации» 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект 
Федерального закона «О внесении изменений в статью 10 Федерального закона 
«Об актах гражданского состояния» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Направить проект Федерального закона «О внесении изменений в статью 
10 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» в Правительство 
Российской Федерации для получения заключения. 

3. Направить указанный проект Федерального закона депутатам 
Государственной Думы, членам Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации от Томской области и законодательным 
(представительным) органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации с просьбой поддержать. 

 
 
Председатель Законодательной  
Думы Томской области О.В. Козловская 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                      

 
Приложение 
к проекту постановления 
Законодательной Думы 
Томской области 

 
от ___.___.2022 № ____ 

 
_____ года №____ -ОЗ 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН  

О внесении изменений в статью 10 Федерального закона 
«Об актах гражданского состояния» 

 
Принят 

Государственной Думой 
__________ года 

 
Одобрен 

Советом Федерации 
__________ года 

 
 

Статья 1 
Внести в статью 10 Федерального закона от 23.06.2016 № 219-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1997, № 47, ст. 5340; 2016, № 26, ст. 3888; 2018, № 31, ст. 
4857, 4861; № 53, ст. 8454; 2019, № 22, ст. 2660; № 27, ст. 3522, 3526; № 40, ст. 
5488; 2021, № 1, ст. 57; № 27, ст. 5186; № 50, ст. 8412; 2022, № 1, ст. 33, 43; № 29 
(часть III), ст. 5264) следующие изменения: 

1) дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«В случае неявки супругов (супруга) в назначенный день по уважительной 

причине и своевременного уведомления органов ЗАГС о наступлении 
препятствующих обстоятельств, при повторном обращении супругов (супруга) с 
заявлением о расторжении брака заявители освобождаются от повторной уплаты 
государственной пошлины при наличии документального подтверждения причин 
неявки». 

 
Статья 2 
Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
Президент 
Российской Федерации 
В.ПУТИН 

Москва, Кремль 
_________ 2022 года 
№ ____ 

 


	Об обращении в Законодательную Думу Томской области  с законодательной инициативой
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___.__.2022                                                                                                      № _____
	О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области  по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания  Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в статью 10 Федерального закона «Об актах гражданского ...
	Принят
	Государственной Думой
	__________ года
	Одобрен
	Советом Федерации
	__________ года

